
I1'5 

y 

..4 EMPREENDÁENTOS 
Y'CNPJ: 50.904.313/0001-42 

-'4edro Jôiiatas Baltazar de Azevedo 
Eng. Civil 0614061695 
CPF: 026.090.143-17 

P2J EMPREENDIMENTO 

P2J 	P. PIJ 
FÇ'1ff1&NTOS 

EMPREENDA04 
IMENTOS ,c=z*. 

109. 
,Deed ReDed LTDA:5090 

431300014--- 
~U 

2 MM  -05  

Me.dDd, fDeri 
PEDRO 

BALTAZAR De 

JONATAS 	D,=8R e=ICP-8,.5I. 

BALTAZAR 
DE 
	 edB,i- ee 

AZEVEDO:0 
2609014317 M1TAZDe 

ASSINATURA DIGITAL DE ACORDO COM A MEDIDA 
PROVI SORIA 2.200-2, DE 24 DE AGOSTO DE 2001: 

PROPOSTA REGISTRADA 

Dados do Processo 

Município: Nova Russas / CE 

Número do processo: 00007.20241126/0001-22 

Número do certame: Sl-PE001/2025 

Unidade gestora: Secretaria de lnfraestrutura e 

Urbanismo 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Data da abertura: 29/01/2025 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 
	

Telefone: (85) 9634-1949 / (85) 9760-7955 

CNPJ/MF: 50.904.313/0001-42 	 E-mail: p2j_empreendimentosoutlook.com.br 

Endereço: Rua José de Barcelos, 944, Parque Araxá, Fortaleza / CE — CEP: 60.450-510 

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 	 SIM 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente 

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaração de conhecimento de informações 	 SIM 

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o 

cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 	 SIM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 

CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70  DA CONSTITUIÇÃO 	 SIM 
FEDERAL 

P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 
RUA JOSÉ DE BARCELOS, 9441 CEP 60.450-510 

PARQUELÂNDIA - FORTALEZA — CE 
CNPJ: 50.904.31310001-42 

P2J_empreendimentos@outIook.com.br  1(85) 99634.1949 



P2 

(' 	1 - -F- O 

RubriCa 
EMPREENDIMENTOS \ 54' 44 

MPREENblENTOS 
50.904.313/0001-42 

ri 3natas Baltazar de Azevedo 
Eng. Civíl 0614061695 
CPF: 026.090.14347 

~de fot.1 
poP2J 
EMENTOS 

EMPREEND 
IMENTOS 
LID bk:un) 

Ai. 
431 3O0O14'' 

EMPEOMENTO5 
LiDA 5O433OOO142 

DE Fid,B,.A- B. 
AL  

AZEVEDO: 
2609014317 s'&rAz'A o, 

AZEAo'0D2009014317 2 

P2J PEDRO 
JONATAS 
BALTAZAR 

ASSINATURA DIGITAL DE ACORDO COM A MEDI!. 
PRC)VISÕR1A 2.2óO-2 DE 24 DE AGOSTO DE 20I  

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 	 SIM 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE 	 SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. 50  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS 
	

SIM 

Declaro, para os devidos fins de qualificação rio certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do 

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 
na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8,213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91, 
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 

compromisso continuo com a promoção da inclusão e a manutenção de praticas de equidade no 

ambiente de trabalho sempre em conformidade com a legislação aplicável Esta declaração e fornecida 

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações 
apresentadas. 

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP 
	

SIM 

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos 

com a Administração Publica cujos valores somas extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins 
de enquadramento como empresa de pequeno porte , 	 .. 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
	

SIM 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS 	 SIM 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

DECLARAÇÃO DE ME/EPP 	 SIM 

P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 
RUA JOSÉ DE BARCELOS, 9441 CEP 60.450-510 

PARQUELÂNDIA - FORTALEZA - CE 
CNPJ: 50.904.313/0001-42 

P2J_empreendimentos@outlook.com.br  1(85) 99634.1949 



ASSINATURA DIGITAL DE ACORDO COM AMEDIDA 
PROVSÕRIA 2.200-2, DE 24 DE AGOSTO DE 2001: 

Assinado d.fgt& 
P2J 	pP2J 	 PEDRO 	p,PED~AS 

EMPEMMENTOS 	 BAJ_TAZARDE 

EMPREEND14 JONATAS == 
IMENTOS , 	BALTAZAR : 

LIDA 5090 °:=Brasil - ":r' 	DE 

431300014 	 oa 	AZEVEDOO 

k5O9O43 42 
 2609014317 BALTAZAR DE 

2 	 L?) 	
AO26O9O143I7 

RCIbrica 

P21 EMPREENDIMENTO 
cNPJ: 50.904.313/0001- 42 

Pedro Jônatas Baltazar de Azevedo 
Eng. Civil 0614061695 
CPF: 026.090.143-17 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa /cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE ÚNICO 

1- LOCAÇÃO VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) 

Especificação: LOCAÇÃO VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) 

Unidade: Hora 

Valor total: R$ 497.241,60 

Modekx-- 

2- LOCAÇÃO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) 

Especificação LOCAÇÃO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) 

Quantidade: 1920,0 

Valor unitário: R$ 258,98 

Fabricante/Marca: JOHN DEERE 

Valor de referência: R$ 276,32 

Quantidade: 1920,0 

Valor unitário: R$ 313,46 	j 

Fabricante/Marca: FORD 

Valor de referência: R$ 353,51 

Unidade: Hora 

Valor total: R$ 601.843,20 

Modelo: -- 

3- LOCAÇÃO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. Áisrbpp. (CHP 

Especificação: LOCAÇÃO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) 

Quantidade: 1920,0 
	

Unidade: Hora 

Valor unitário: R$ 276,82 

Fabricante/Marca: DYNAPAC 

Valor de referência: R$ 310,24 

4- LOCAÇÃO COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 

Especificação: LOCAÇÃO COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 

Quantidade: 1920,0 
	

Unidade: Hora 

Valor unitário: R$ 126,05 
	

Valor total: R$ 242.016,00 

Fabricante/Marca: FORTEMAC 
	

Modelo: -- 

P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 
RUA JOSÉ DE BARCELOS, 9441 CEP 60.450-510 

PARQUELÂNDIA — FORTALEZA — CE 
CNPJ: 50.904.31310001-42 

P2J_empreendimentosoutlook.com.br 1(85) 99634.1949 

Valor total: R$ 531.494,40 

Modelo: -- 



jt&t 	4h- 
• /P4 EMPREENDIÁENTOS 

W2 50.904.31310001-42 
Pedro Jônatas Baltazar de Azevedo 

Eng. Civil 0614.06695 
CPF: 026.090.143-17 

P2J EMPREENDIMEN 

P2J
W P2J 

EMPREENDIM ~313"142  

IMENTOS 
da Receita LTDA:5090 F-% doBawl-F4FB. 

431 300014 
EEJNOS 

PEDRO 
JONATAS 
BALTAZAR 
DE 
AZEVEDO:O 

—PEDRO ATAS 
2609014317 UTh2AP DE 

AZOCl43l 2 

p , PEDRO ATAS 
BALTAZAR DE 
AZE 	~2609014317 

DN=6a,=1CP-S,À1 

ASSINATURA DIGITAL DE ACORDO COM A MEDIDA 
PROVI SORIA 2.200-2, DE 24 DE AGOSTO DE 2001: 

Valor de referência: R$ 142,41 

5- LOCAÇÃO COM PACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 

Especificação: LOCAÇÃO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 

Quantidade: 1920,0 
	

Unidade: Hora 

Valor unitário: R$ 28,46 
	

Valor total: R$ 54.643,20 

Fabricante/Marca: VONDER 
	

Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 34,89 

6- LOCAÇÃO CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) 

Especificação: LOCAÇÃO CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) 

Quantidade: 480,0 

Valor unitário: R$ 449,71 

Fabricante/Marca: FORD 

Valor de referência: R$ 500,79 

Unidade: Hora 

Valor total: R$ 215.860,80 

Modelo: -- 

 

  

Valor total - LOTE ÚNICO: R$ 2.143.099,20 - (dois milhões, cento e quarenta e três mil e noventa e nove reais e 
vinte centavos) 

Valor geral da proposta: R$ 2.143.099,20 (dois milhões, cento e quarenta e três mil e noventa e nove reais e 

vinte centavos) 

Validade da Proposta 

Proposta válida por. 120 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Janeiro de 2025 às 11:46 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: P2J 	 E-mail: p2j_empreendimentosoutlook.com.br 

CPF/MF: 50.904.313/0001-42 

P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 
RUA JOSÉ DE BARCELOS, 9441 CEP 60.450-510 

PARQUELÂNDIA - FORTALEZA - CE 
CNPJ: 50.904.313/0001-42 

P2J_empreendimentos@outlook.com.br  1(85) 99634.1949 



Q o 
(O 
CM 

co 

a: 
o 

w 
z w 
-J 
O 

29
/0

1/
2

0
25

  

1- 

a 

> o 
z 
w 
C) 
o 
a-
O 
z 

o 
z 

LL 

-J 

(1) 

o 

1-
z uJ 
> 
ci 
uJ 
O 
O) 

Ir co 

a: 

a- - 
O) w 
o 
1 
z 

O 
w 
o) 
o 
z w 

a- - 
O 
o 
Lii 

O) 

Z 
O 
o 

w 
o 
o 
<O) 
(_) < 
<O) 
00) 
00 

D
IV

E
R

S
A

S
 R

U
A

S
 E

 E
S

T
R

A
D

A
S

 D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

/C
E

  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L  

D
E

 N
O

V
A

 R
U

S
S

A
S

  

P
R

E
Ç
O

 T
O

T
A

L
 

S
E

M
 B
O

I 	
C

O
M

 B
O

I 

R
$

 1.
70

0.
88

4,
8
0
 R

S
  2

.1
43

.0
99

,2
0  

R
$

 4
9

7
.2

4
1
,6

0
  

R
$

 60
1.

84
3
,2

0
  

R
$
 53

1  .
4
94

,4
0
  

R
$
 24

2
.0

16
,0

0
  

(D 
CM 

(o 

Li) 

a: 

A
S

 21
5.

8
6
0
,8

0
  

V
A

LO
R

  B
O
I  T

O
T

A
L:

 	
R

$
 44

2.
21

4,
40

 

V
A

LO
R

  O
R

Ç
A

M
E

NT
O

:  
R

$
1
.7

00
. 8

84
,8

0 

V
A

LO
R

  T
O

TA
L:

  R
$
 2.

14
3.

0
99

,2
0 

fl
o

Ís
  M

ilh
õ

e
s  

C
en

to
  e

  Q
u

ar
en

ta
  e

  T
rê

s  
M

i l
 N
o

ve
n

ta
  e

  N
o

ve
  r

ea
is

  e
  V

in
te

  c
en

ta
vo

s
  

A
S

 3
94

.6
36

,8
0  

R
$
 4
7

7
.6

57
,6

0  

R
$
 4
2

1
.8

24
,0

0
  o 

R
$
 43

.3
72

,8
0 o 

0).  0) 
(O (o 

Q (,D 
CM 
O) N 
09 
a: 

(1) 
a: 

V
A

L
O

R
 U

N
IT

Á
R

IO
  R

$ 

S
E

M
  B

O
I  

1  
C

O
M

 B
O

I 

R
$
 2
5
8

,9
8
 

R
$
 3
13

,4
6

  

R
$

 2
7
6
,8

2
  

A
S

 12
6
,0

5
  

A
S

 28
.4

6 

A
S

 4
4
9
,7

1
  

A
S

 2
0

5
,5

4
 

R
$
 2
4
8
,7

8  CD 
A

S
 2
2
, 5

9
1 

R
S

 35
6,

91
  

O) O 
o CM 

a: a: 

L
O

C
A

Ç
Ã

O
  

o o 
o 

1 .92
0,

00
1 

1 .92
0,

0
0

1 

1 .92
0,

0
0

1 

1.
92

0,
00

  

o 
CM 0) 

1- 
o 

U
N

ID
A

D
E

 

111111 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 	
j
 

F
O

N
T

E
 < < < 

S
E

IN
F

R
A

 

S
E

IN
F

R
A

  

S
E

IN
F

R
A

  

LL 
Z 

LL 
z 

U 
z 

LU W W 
(I) O) LI) 

V
IB

R
O

 A
C

A
B

A
D

,  D
E

 M
IS

T
U

R
A

  B
E

T
U

M
.  (

C
H

P
) 	

-
 

C
A

M
IN

H
Ã

O
 D

IS
T

R
IB

U
ID

O
R

  D
E

 L
IG

A
N

T
E

  (
C

H
P

)  

C
O

M
P

A
C

.  D
E

  P
N

E
U

S
 P

R
E

S
.  V

A
R

.  A
U

T
O

P
R

.  (
C

H
P

)  

C
O

M
P

A
C

T
A

D
O

R
  L

IS
O

 T
A

N
D

E
M

  A
U

T
O

P
R

O
P

E
LI

D
O

  (
C

H
P

)  

C
O

M
P

A
C

T
A

D
O

R
  D

E
 P

L
A

C
A

 V
IB

R
A

T
Ó

R
IA

  H
P

 4
 (

C
H

P
)  

C
A

V
A

LO
 M

E
C

Â
N

IC
O

 C
/P

R
A

N
C

.  3
 E

IX
O

S
 (

C
H

P
) 	

.-.
  

o 

10
78

9  

07
26

 	
1 

0
72

4 	
1

 

(O 

O (O N- 
9 2 9 

''li 
01 C)< (0 (0 

Uj  LU 



P21 EMPPEE$IWNTDS 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS 

DATA: 29/01/2025 BOI 26,00% 

SEINFRA 

ve*o 
028.1 COM OFSONERAÇÃO 

I 

HORA M8 

7.48% 

E ° 
LOCAL: DIVERSAS RUAS E ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 

RUSSAS/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

1.1. 10789 VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) (H) 	 9,úbrica/ 
Geral FONTE UNID COEFICIENTE jNITARIO TÓf)(IL 

2854 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE 
MISTURAS BETUM. 

SEINFRA H 1,00000000 76  F$ 22,7600 

12853 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS 
BETUM. 

SEINFRA H 1,00000000 R$28,9600 R$28,9600 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 64,99300000 R$ 1,0000 R$64,9930 

12702 JUROS SEINFRA H 23,83080000 R$ 1,0000 R$ 23,8308 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 64,99300000 AS 1,0000 R$ 64,9930 

TOTAL Geral: RS 205,5368 

VALOR: R$ 205,54 

VALOR BOI (26.00%): R$ 53,44 

VALOR COM BOI: R$ 258,98 

1.2. 10694 CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) (H) 

Geral FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12740 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR 
DE LIGANTE 

SEINFRA H 1,00000000 R$ 34,4500 R$ 34,4500 

12739 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE 
LIGANTE 

SEINFRA H 1,00000000 R$ 84,8500 R$ 84,8500 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 47,95510000 AS 1,0000 R$ 47,9551 

12702 JUROS SEINFRA H 17,58350000 AS 1,0000 R$ 17,5835 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 63,94010000 AS 1,0000 AS 63,9401 

TOTAL Gera RS 248.7787 

VALOR: R$ 24.8,78 

VALOR BOI (26.00%): R$ 64,68 

VALOR COM BDI: R$ 313,48 

10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) (H) 

Geral FONTE liMO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12768 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. 
VAR. AUTOPR. 

SEINFRA H 1,00000000 R$ 22,7600 R$ 22,7600 

12767 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. 
AUTOPR. 

SEINFRA H 1.00000000 R$ 76,8300 R$ 76,8300 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 49,13550000 AS 1,0000 AS 49,1355 

12702 JUROS SEINFRA H 16,37850000 R$ 1,0000 A$ 16,3785 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 54,59500000 RS 1.0000 R$ 54,5950 

TOTAL Geral: R$ 219,6990 

VALOR: R$ 219,70 

VALOR BDI (26.00%): R$ 57,12 

VALOR COM BDI: R$ 276,82 

1.4. 10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) (H) 

Geral FONTE liMO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12762 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM 
AUTOPR. 

SEINFRA H 1,00000000 R$ 22,7600 R$ 22,7600 

Página: 2 



1,00000000 

21 .97520000 

7,32510000 

21,97520000 R$ 1,0000 R$ 21,9752 

TOTAL Geral: RS 100,0355 

0000 

1.6. 10716 CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) (H) 

Geral FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

2760 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 
EIXOS 

SEINFRA H 1.00000000 R$ 19.3600 R$ 19,3600 

2759 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC, C/ PRANC. 3 
EIXOS 

SEINFRA H 100000000 R$ 132,7800 R$ 132.7800 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 74,12640000 R$ 1,0000 R$ 74,1264 

Í 
P21 EMPREFMDIMENTBS 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: LOCAÇÃO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA 

OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS 

DATA: 29/ 01/2025 BDI: 26.00 % 
FONTE 

SFINFRA 

VERSÃO 

02 8 1 COM DESONERAÇ 

oN 
LOCAL: DIVERSAS RUAS E ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 

RUSSAS/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

12761 MATERIAL 	DE OPERAÇÃO 	DO 	COMPAC. 	LISO TANDEM 
AUTOPR. 

SEINFRA H 

2701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 

2702 JUROS SEINFRA H 

2703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 

VALOR: R$ 100,04 

VALOR BDI (26.00%): R$ 26,01 

VALOR COM BDI: R$ 126,05 

1.5. 10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) (H) 

TOTAL Geral FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 

12770 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA 
VIBRATÓRIA (4 HP) 

SEINFRA H 1,00000000 R$ 16,8200 R$ 16,8200 

12769 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA 
VIBRATÓRIA (4HP) 

SEINFRA H 1,00000000 R$2,3600 R$2,3600 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 1,37200000 R$ 1,0000 R$ 1,3720 

12702 JUROS SEINFRA H 0,30330000 R$ 1,0000 R$ 0,3033 

2703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 1,73300000 R$ 1,0000 R$ 1,7330 

TOTAL Geral: R$ 22,5883 

VALOR: R$ 22,59 

VALOR BDI (26.00%): R$ 5,87 

VALOR COM BOI: R$ 28,46 

12702 JUROS SEINFRA H 19,45820000 R$ 1,0000 R$ 19,4582 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 111,18970000 R$ 1,0000 R$ 111,1897 

TOTAL Geral. 	RS 356,9143 

VALOR: R$ 356,91 

VALOR BDI (26.00%): R$ 92,80 

VALOR COM BOI: R$ 449,71 

Página 3 



P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 50.904.313/0001-42 

PEDRO JONATAS BALTAZAR 
dp~-  R;&j.RPSe.EPf *lm-4EUBRKOLc,acct..ca 
cn=ffQOOATM 
D.d.. 02501 01l,49tl6-01 

PEDRO JÔNATAS BALTAZAR DE AZEVEDO 
ENG. CIVIL! RESP. TÉCNICO 

CPF: 026.090.143-17 

DE AZEVEDO:0260901431 7 



VALOR: R$76,83 

VALOR BDI (26.00%): R$ 19,98 

VALOR COM BDI: R$ 96,81 

/61 MATERIAL DE OPERAÇAO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H) 

Matertel FONTE UNtO COERO1ENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12706 OLEO DIESEL SEINFRA 6,60000000 AS 3,9400 R$ 26,0040 L 

TOTAL Matenal: R$ 26.0040 

VALOR: R$ 26,00 

VALOR BOI (26.00%): R$ 6,76 

VALOR COM BOI: R$ 32,76 

1  

P2J EMPREFNDIMENTÍIS 

ft 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 

OBRA LOCAÇÃO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS 

DATA: 29/01/2025 	 BDI 	2600% 

FONTE 

SEINFA 	028 1 COM DESONERAÇÃO 	. 

/ 	t 

. 	4 
LOCAL: DIVERSAS RUAS E ESTRADAS DO MUNICIPIO DE NOVA  

RUSSAS/CE  

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

12739 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (H) 

Men FONTE liMO COEFICIENTE PREÇO 

'çç(M 	c,.i• 
i  

.0" 
TOTAl. 

12707 R$ 31,2660 R$ 4,0100 L GASOLINA SEINFRA 7,79700000 

L 12706 OLEO DIESEL SEINFRA 13,60000000 AS 3,9400 

TOTAL Matenal: 

R$ 53,5840 

R$ 84.8500 

VALOR: R$ 84,85 

VALOR BDI (26.00%): R$ 22,06 

VALOR COM BOI: R$ 106,91 

12759 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS (H) 

COEM  PREÇO UNITÁmO TOTAL 

12706 OLEO DIESEL SEINFRA 33,70000000 R$ 3,9400 R$ 132,7780 

TOTAL Matenal: RS 132,7780 

VALOR: R$ 132,78 

VALOR BDI (26.000/.): R$ 34,52 

VALOR COM BOI: R$ 167,30 

12767 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (H) 

Matenal UNIa COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

L 2706 OLEO DIESEL SEINFRA 19,50000000 R$ 3,9400 R$ 76,8300 

TOTAL Matenal: R$ 76.8300 

12769 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COM PACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4HP) (H) 

MaIeraI FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

2706 OLEO DIESEL  SEINFRA 
	

L  0.60000000 R$ 3,9400 

TOTAL Matenal: 

R$ 2,3640 

AS 2,3640 

VALOR: R$ 2,36 

VALOR BOI (26.00%): R$ 0,61 

VALOR COM BDI: R$ 2,97 

Página: 5 



OLEO DIESEL 2706 

R$ 28,9590 TOTAL Malenal: 

12853 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS BETUM. (H) 

FONTE 

SEINFRA L 7,35000000 AS 28,9590 

TOTAL 

TOTAL Mão de Obra: R$ 19,3629 

12760 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS (H) 

Mão de Obra FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

MOTORISTA DE CAMINHÃO SEINFRA 0,79000000 R$ 24,5100 R$ 19,3629 H 2545 

TOTAL Mão de Obra: AS 22,7599 

12762 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COM PAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H) 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO SEINFRA 0,79000000 R$ 28,8100 R$ 22,7599 12551 H 

r 
P2J EMP8EENDIMENTOS 

fl 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 
OBRA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA 

OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS 

DATA: 29/01/2025 BDI: 26,00 

FONTE 

SFINFSA 

VERSÃO 

028,1 COM DESONLRAÇÃO 

.' 

 

HORA 	MES 

47.48% 
LOCAL: DIVERSAS RUAS E ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 

RUSSAS/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

VALOR: R$ 28,96 

VALOR BOI (26.00%): R$ 7,53 

VALOR COM BOI: R$ 36,491 

12740 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (H) 

Mão de Obra FONTE UMO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10037 AJUDANTE SEINFRA H 0,79000000 RS 19,1000 AS 15,0890 

2545 MOTORISTA DE CAMINHÃO SEINFRA H 0,79000000 R$ 24,5100 R$ 19,3629 

TOTAL Mão de Obra: RS 34,4519 

VALOR: R$ 34,45 

VALOR BOI (26.00%): R$ 8,96 

VALOR COM BOI: R$ 43,41 

VALOR: R$ 19,36 

VALOR BOI (26.00%): R$ 5,03 

VALOR COM BOI: R$ 24,39 

.68 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (H) 

Mão de Obra FONTE UN1D COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

2551 	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO SEINFRA H 0,79000000 R$ 28,8100 R$ 22,7599 

TOTAL Mão de Obra: 	R$ 22.7599 

VALOR: R$ 22,76 

VALOR BOI (26.00%): R$ 5,92 

VALOR COM BOI: R$ 28,68 

VALOR: R$ 22,76 

VALOR BOI (26.00%): R$ 5,92 

VALOR COM BOI: R$ 28,68 

Página: 6 



TOTAL Mão de Obra: R$ 22,7599 

12854 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS BETUM. (H) 

Mão de Obra FONTE UNIO COEFIcílaNn PREÇOUNITÁRLO! 'AL 

OPERADOR DE VIBRO ACABADORA DE MISTURAS SEINFRA 0,79000000 R$ 28,8100 R$ 22,7599 12566 H 

P21 EMPREENDIMENTOS 

RELATÓRIO ANALÍTICO — COMPOSIÇÕES AUXILIARES 

OBRA: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE NOVA 
RUSSAS 

DATA 	29/01/2025 BDI 26,00% 

SEINFRA 

vesÃo 
0281 COM DES" .r 

so s 
47,48' 

LOCAL: DIVERSAS RUAS E ESTRADAS DO MUNICIPIO DE NOVA 
RUSSAS/CE  

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  

12770 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4 HP) (H) 

Mo de Obra FONTE LiMO COEFK1 qaEÇO UNrrÁRN0 TOTAL 

12552 	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA SEINFRA H 0,79000000 R$21,2900 R$ 16,8191 

TOTAL Mão de Obra: R$ 16,8191 

VALOR: R$16,82 

VALOR BOI (26.00%): R$ 4,37 

VALOR COM BOI: R$ 21,19 

VALOR: R$ 22,76 

VALOR BOI (26.00%): R$ 5,92 

VALOR COM BOI: R$ 28,68 

P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 50.904.313/0001-42 

p PEDNATAS BALTAZAR [1€ 

PEDRO JONATAS BALTAZAR 
DE AZ EVEDOO2 O

'R -RF 

o 901 43 1 7 
3Rd, 207101,RR11.4R'~6-O3T 

PEDRO JÔNATAS BALTAZAR DE AZEVEDO 
ENG. CIVIL / RESP. TÉCNICO 

CPF: 026.090.143-17 

Página: 7 



o o 
o 
CD 

LI) 
LI) 

01 

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 

(4) 
c'J 
CD c'J 

c'J 

4 

4 o 

o 
01 

lei 
LI) 

ce A
S

  6
0

1
.8

4
3
,2

0
  

A
S

  2
4

2
.0

1
6
,0

0
  

R
$
  4

9
7

2
4
1
,6

0
  

A
S

 5
3

1
.4

9
4
,4

0
  

A
S

 2
1
5
.8

6
0

,8
0

  

C
O

M
P

A
C

.  D
E

  P
N

E
U

S
  P

R
E

S
.  V

A
R

.  A
U

T
O

P
A

.  (
C

H
P

)  

V
IB

R
O

 A
C

A
B

A
D

.  D
E

 M
IS

T
U

R
A

  B
E

T
U

M
.  
(C

H
P

)  

a 1 o 
o a 
-J 
ai a-
oo 
1 a-
o 
o 
4 

LO a z 

o 
(1) 

a 
o a 

o 
4 a- 
O o C

A
V

A
L

O
  M

E
C

Â
N

IC
O

  C
/ P

R
A

N
C

.  
3

 E
IX

O
S

 (
C

H
P

)  

C
O

M
P

A
C

T
A

D
O

R
  D

E
 P

L
A

C
A

  V
IB

R
A

T
Ó

R
IA

  H
P

 4
 (

C
H

P
)  

0 
O 
LLI 
> 
LU 
NO 
<o 
uJ z  
00 
a: -w 
N 

jW 
<a: 
cc- 

4:> 
1-4: 
Z 5  
'0 

L1J 
o 
(r 
O 
w 
a- 

 

d a) O 
c'J O 
Li 
a-
o 

   

o o 
o 
ac 

R
$
 2
.1

4
3

.0
9
9
,2

0
  

R
$

 2
.1

4
3

.0
9

9,
2
0
  

S
u

b
to

ta
l 
a t

é 
11

00
,0

0
%

%
  

V
a

lo
r  

to
ta

l 
d

o
  O

rç
a
m

e
n

to
  

A
U

M
U

L
  %

 

4 a 1000 

1 1 O) 1 LI) 

co('1 (O N- r. 
u)N 1 O) 

-J o 

P
R

E
Ç

O
 T

O
T

A
L

  
(O o o c r- o co e , c..I 	01 	01 

o 
o 

LO 01 co LI) - (Q 
icoacL h 

a) (O O (O O) ao 
a) 01 01 '- •I- 

(# 
1 f 	11 

CD 
CD 

C) o o CD  6 
01 CM (\J (\J co 01 O) O) O) O) 	O) 

1111 ri 

o o o o o o 
C c 

Q) ) q) Q) o O 
O E E E E E E 

c 	c 	c 
i- 	.- 	. 	•- 	•g 	• 	.2- 

o- o- o- cr o- o- 
LO LL UJ UJ LO LO 

O 
Cl-
z 1-
Cli 

(1) 	(1) 	(1) 	(1) 	(1) 	(1) 

Z z z z z z 
uJ uJ LO ai LO uJ 

LL LL LL L.L LL LL 
a a a a a a 

z 
LO 

O) (O (O O) 01 co 01 - 01 co 0- 0- 0- 0- 0- o o o o o o 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L
  D

E
 N

O
V

A
  
-

R
U

S
S

A
S

  

P
R

E
Ç

O
  U

N
IT

Á
R

IO
 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
  

C
A

M
IN

H
Ã

O
  D

IS
T

R
IB

U
ID

O
R

  D
E

  L
IG

A
N

T
E

  (
C

H
P

)  



Q o 
(O 
c'j 

29/01

/2025 
 

1- 
a 

o 

z 

lo  

o 
o -J 

co 
o 

o) 
(1) 
UJ 

aD 

Llj 
(1) 

R
$  

1.
42

8.
16

1,
28

  
R

$
 1.

60
5.

68
1

44
 

R
$
 17

8.
52

0,
16

  
R

$
 1
7
8
.5

20
,1

6
  

R
$

 17
8,

52
0,

16
  

R
$
 17

8.
52

0,
1
6
  

(ID 
uJ 

R
$

 1.
2 4

9.
6 4

1,
12

  

R
$
 17

8.
52

0,
16

 
R

$
 17

8.
52

0,
16

  

> 
o 
z 
w 
o 
o 
O- 

z 
o 

o 
z 

o 
-J 

LL 
(1) 

o 

1- 
z 
LiJ 

> 
a- 
Lii 
o 
(1) 

CO 
co 
o 
CO 

a- 
(1) 
w 
o 
1 
z 

o 
w 
O) 
o 
z 
w 

a- 
O 
o 
Lii 

O) 

z 
o 
C3 

w 
o 
o 
<(1) 

<(1) 
0(I) 
0 D

IV
E

R
S

A
S

  R
U

A
S

  E
  E

S
T

R
A

D
A

S
  D

O
  M

U
N

IC
ÍP

IO
  D

E
  N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
/C

E
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

  N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

  

(1) 
4J 

(1) 
4JJ 

('J 
(ID 
LU 

Lo 
(1) 
4JJ 

(!) 
(ID 
LU 

(O 
(/) 
4iJ 

aD 

R
$

 2
.1

43
.0

99
,2

0  
R

$
 17

8.
52

0,
16

  
R

$
 17

8.
52

0,
1
6
  
R

$
 17

8
.5

20
,1

6
  
R

$
 17

8.
5
2
0
16

  
R

$
 17

8.
52

0,
1
6
  
R

$
 17

8.
52

0,
1
6
  

o 

aD 

ft 

R
$
 17

8.
52

0,
16

  
R

$
 1
7

8
.5

20
,1

6
  
R

$
 17

8.
52

0,
16

  
R

S
  1

78
.5

20
,1

6  
R

$
 5
3

5
. 5

6
0
,4

8  
R

$
 71

4.
08

0,
64

  
R

$
 89

2.
60

0,
80

  
R

$
 1.

0 7
1.

12
0,

96
  

R
$

 17
8.

52
0

,1
6
  

R
$
 35

7.
04

0,
32

  

o 

o 
o 
-J 

R
$

 2
.1

43
.0

99
,2

0  

R
$

 2.
14

3.
09

9,
20

 

o- 

R
$  

2.
14

3.
09

9,
20

  

<a 
O 
Q 
(a 
CL 
(a 
o 

R
$

 17
9.

37
7,

44
  

R
$

 17
9.

37
7,

44
 

R
$

  2
.1

43
.0

99
,2

0  

(1) 
uJ 

R
$
 17

8.
52

0,
16

  
R

$
 1
7
8
.5

20
,1

8
  

R
$

 1.
96

3.
72

1,
76

  

(/D 

R
$

 17
8.

52
0

,1
6  

R
$
  1

7
8
.5

2
0
,1

6
  

R
$
 1.

78
5.

20
1,

60
  

o 

co  'uJ 



Impostos 

COFINS 3,00% 
ISS 2,00% 
PIS 0,65% 
CPRB 4,50% 

TOTAL 10,15% 

Benefício 

Garantia/seguros 0,32% S+G 

Lucro L 7,12% 

TOTAL 7,44% 

P21 EMPREENDIMENTOS 

COMPOSIÇÃO DO BDI 

E1: OBRAS 
OBRA: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA 

DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE NOVA 
RUSSAS 

DATA: 29/01/2025 BDI: 26,00% 

FOWE 

SEINFRA 

VERSÃO 

028 1 COM DESONERAÇAO 

HORA 

84 44% 

,000
0000 

M$,,., 

47,48% 
LOCAL: DIVERSAS RUAS E ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 

RUSSAS/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COD DESCRIÇÃO % 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 3,80% 

DF Despesas financeiras 1,02% 

R Riscos 0,50% 

TOTAL 5,32% 

BDI = 26,00% 

(1+AC+S+R+G)x(1+]JF)x(1+L) 
(1-1) 	 - 1 

P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 50.904.313/0001-42 

dod,di 	PEDRD  

PEDRO JONATAS BALTAZAR 	 76O6I09 d 
d&,4 RF8 	R8,- Al,-ffM BRANCO). 

DE AZEVEDO 02609014317 
D~ 2025 0118 

1149.~ 0300 

PEDRO ANATAS BALTAZAR DE AZEVEDO 
ENG. CIVIL / RESP. TÉCNICO 

CPF: 026.090.143-17 

Página: 10 



GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 17,85% 0,00% 
Feriados 3,71% 0,00% 
Auxilio - Enfermidade 0,87% 0,66% 
1311  Salário 11,03% 8,33% 
Licença PaternidadE 0,07% 0,05% 
Faltas Justificadas 0,74% 0,56% 
Dias de Chuvas 1,59% 0,00% 
Auxílio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08% 
Férias Gozadas 12,35% 9,33% 
Salário Maternidade 0,04% 0,03% 

TOTAL 48,36% 19,04% 

Bi 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
BiO 

B 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5,52% 4,17% 
Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10% 
Férias Indenizadas 1,72% 1,30% 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,87% 2,17% 
Indenização Adicional 0,46% 0,35% 

TOTAL 10,70% 8,09% 

C 

Cl 
C2 
C3 
C4 
C5 

Í 
P21 EMPI[EMÜIME!IT2S 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

rb
OBRAS 

OBRA: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA 

RUSSAS 

DATA: 2901 2025 	 BDI: 26.00' 

	

NT'E 	v~ HORA 	MES 

	

SEINFRA 	028 	COM DESONERAÇÃO 	8444', 	47 48', 

LOCAL: DIVERSAS RUAS E ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS'CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COD DESCRIÇÃO QjRISTA % MENSALISTA % 

GRUPO A 

INSS '?j --i 0,00% 0,00% 

SESI '_- 1,50% 1,50% 

SENAI 1,00% 1,00% 

INCRA 0,20% 0,20% 

SEBRAE 060%' 0,60% 
Salário Educação 2,50% 2,50% 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00% 
FGTS 8,00% 8,00% 
SECONCI 0,00% 0,00% 

TOTAL 16,80% 16,80% 

A 

Ai 
A2 
A3 
A4 
A5 
A6 
A7 
A8 
A9 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12% 3,20% 
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,46% 0,35% 

TOTAL 8,58% 3,55% 

D 

Dl 
D2 

A + B + C + D = 84,44% 	47,48% 

P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 50.904.313/0001-42 

PEDRO JONATAS BALTAZAR 

DE AZEVEDO;0260901431 7 

PEDRO JÔNATAS BALTAZAR DE AZEVEDO 
ENG. CIVIL/ RESP. TÉCNICO 

CPF: 026.090.143-17 

Página: 11 



va Russas Gestão 
Todos  

+Empenho 
+Resu 

PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA 

Secretaria de 
Infraestrutura e 

Urbanismo 

APRESENTAÇÃO 

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e formais dos 

documentos de propostas de preços apresentadas ao processo licitatório de PREGÃO 

ELETRÔNICO, tombado sob o N° SI-PEO01/2025, cujo objeto compreende a LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 

RELATÓRIO 

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas, realizou-

se a análise das propostas de preços, com ênfase em critérios formais e técnicos das mesmas, 

consoante regimento estabelecido no instrumento convocatório, mormente à cláusula n° 6 - DA 

FASE DE JULGAMENTO, que trata especificamente das peças orçamentárias exigidas das 

partícipes do certame susografado, a saber: P2J EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o n0  50.904.313/0001-42. 

DO MÉTODO 

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da proposta de 

preços e demais documentos que deveriam acompanha-Ia, elencadas na cláusula 6 do edital e 

suas subcláusulas. 

CONCLUSÃO 

Após análise minudente da documentação, concluo sob o aspecto formal e técnico, que 

a empresa elencada acima apresentou todas as peças orçamentárias exigidas e demais 

documentos que deveriam acompanha-Ia. Portanto, recomendamos a sua classificação. 

É o parecer. 

Nova Russas - Ceará, 23 de abril de 2025. 

ANTONIO JAIME 
ANDRE DA 

Digitalty signed by ANTONIO JAIME ANDRE DA 
51LVA05646032369 
DN:88.o-ICP&asI,ou-Cettiflcada Digital PF 
Al, ou-Videoconfe,e,,cia, ou'.413461 37000180, 
ou-AC SynguIaID Maltipla. c'=ANTONlO JAIME 
ANDOR DA SILVA.05646032369 SILVA:05646032369 Date: 2025.04-23 1055:58.0300 

ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA 
Responsável Técnico do Município de Nova Russas 

Engenheiro Civil / CREA-CE: 327481 

 

Av. João Gregório Timbó, 1718 
Universidade . CEP 62200-000 Nova Russas/CE 
.88 3672-1920 www.novarussas.ce.gov.br  
seinfra@novarussas.ce.gov.br  

 

® @prefeituradenovarussas 

 


